
1 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

                                                                                                                               
 

 

Reģistrācijas Nr. 90000022223, Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, tālrunis 67081400, e-pasts: brasla@kcrtk.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      

LATVIJAS REPUBLIKAS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA  
 

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA 

  
 

Iekšējie noteikumi 
 

Stipendiju piešķiršanas nolikums 

Rīgā  

 

17.01.2025. Nr.1.1-2/2 

 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2024.gada 17.decembra 

noteikumu Nr.818 “Noteikumi par stipendijām” 42.punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka stipendijas piešķiršanas apmēru un kritērijus atbilstoši mācību rezultātiem un 

aktivitātei koledžas sabiedriskajā dzīvē izglītojamajiem, kuri Rīgas Tehniskajā koledžā (turpmāk 

– koledža) apgūst profesionālās vidējās izglītības programmas. 

2. Stipendijas izmaksas tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Ministru kabineta 2024.gada 

17.decembra noteikumi Nr. 818 “Noteikumi par stipendijām” (turpmāk –  MK noteikumi) un šis 

nolikums.  

3. Izglītojamajam no stipendiju fonda var piešķirt minimālo ikmēneša stipendiju, paaugstinātu 

ikmēneša stipendiju un vienreizēju stipendiju. 

 

II. Stipendijas piešķiršanas kritēriji, apmērs un izmaksa 

4. Izglītojamajam ikmēneša stipendijas apmēru nosaka atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem 

divas reizes gadā – uz 1. janvāri un uz 30. jūniju (turpmāk – stipendiju piešķiršanas periods). 

5. Minimālo ikmēneša stipendiju 15,00 euro apmērā izglītojamajam piešķir, uzsākot vai atsākot 

mācības koledžā, līdz brīdim, kad atbilstoši MK noteikumu 27. punktam tiek noteikts cits ikmēneša 

stipendijas apmēru, kā arī MK noteikumu 30. un 44. punktā noteiktajā gadījumā. 

6. Izglītojamajam piešķir paaugstinātu stipendiju atbilstoši MK noteikumu 32. un 33.punktā 

noteiktajam, ņemot vērā minimālās ikmēneša stipendijas apmēru un stipendiju fondā pieejamos 

finanšu līdzekļus paaugstinātās stipendijas piešķiršanai, ievērojot šādus kritērijus:  

6.1. izglītojamais atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem jebkurā vispārējās vidējās izglītības 

mācību priekšmeta kursā (pamatkursā, padziļinātajā kursā, specializētajā kursā) vai, ja mācību 

priekšmets vai modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz “gandrīz 

viduvēji” (4 balles ) vai jebkurā profesionālo kompetenču modulī, profesionālajā mācību 

priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču modulī vai, ja mācību priekšmets vai modulis ir 

noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz “viduvēji” (5 balles);  

6.2. izglītojamais nav neattaisnoti kavējis mācības;  

https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam#p27
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam#p30
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam#p44
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam/#p32
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam/#p33


2 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6.3. izglītojamajam par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem nav izteikts rakstveida 

brīdinājums vai rājiens;  

6.4. izglītojamā aktivitāti koledžas sabiedriskajā dzīvē. 

7. Paaugstinātas stipendijas apmēru nosaka šādā apmērā:  

 

Vidējais vērtējums ballēs 

Paaugstinātās ikmēneša stipendijas apmērs, 

ko nosaka stipendiju fonda ietvaros, t.sk. 

iekļauta 15,00 euro noteiktā minimālā stipendija 

4,0 līdz 4,9 no 16 līdz 20,00 euro 

5,0 līdz 5,9 no 21 līdz 30,00 euro 

6,0 līdz 6,9 no 31,00 līdz 50,00 euro 

7,0 līdz 7,9 no 51,00 līdz 70,00 euro  

8,0 līdz 8,9 no 71,00 līdz 90,00 euro 

9,0 līdz 10,00 no 91,00 līdz 110,00 euro 

8. Nosakot paaugstinātas stipendijas apmēru, papildus tiek ņemti vērā šādi kritēriji par izglītojamā 

aktivitāti koledžas sabiedriskajā dzīvē: 

 

Aktivitātes nosaukums 

un rezultāts 

Izglītojamā aktivitāte stipendijas piešķiršanas periodā 

koledžā 
koledžas atbalstītajā 

pasākumā reģionā 

koledžas atbalstītajā 

pasākumā valstī vai 

ārpus valsts robežām 

Dalība konkursā, 

koledžas īstenotajā 

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Dalība mācību 

priekšmetu olimpiādē, 

profesionālajā 

konkursā, citas 

koledžas īstenotajā 

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Dalība mācību 

priekšmetu olimpiādē, 

profesionālajā 

konkursā, 

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

Piedalīšanās 

1-2 pasākumos 

līdz 2 euro 
līdz 10 euro līdz 20 euro 

3 un vairāk pasākumos 

līdz 5 euro 

Atzinības raksts 

1-2 pasākumos 

līdz 3 euro 
līdz 15 euro līdz 25 euro 

3 un vairāk pasākumos 

līdz 7 euro 

Iegūta 3.vieta 

1-2 pasākumos 

līdz 4 euro 
līdz 17 euro līdz 30 euro 

3 un vairāk pasākumos 

līdz 10 euro 

Iegūta 2.vieta 

1-2 pasākumos 

līdz 5 euro 
līdz 20 euro līdz 40 euro 

3 un vairāk pasākumos 

līdz 12 euro 

Iegūta 1.vieta 

1-2 pasākumos 

līdz 6 euro 
līdz 25 euro līdz 50 euro 

3 un vairāk pasākumos 

līdz 15 euro 



3 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

9. Pēdējo kursu izglītojamajiem, kuriem iepriekšējā stipendiju piešķiršanas periodā piešķirta 

paaugstinātā stipendija, mācību pēdējā stipendiju piešķiršanas periodā papildus attiecīgajā mēnesī 

var ņemt vērā izglītojamā aktivitāti koledžas sabiedriskajā dzīvē un par nozīmīgiem sasniegumiem. 

10. Kopējais paaugstinātās stipendijas apmērs, piemērojot šī nolikuma 6.punktā noteiktos 

nosacījumus, atbilstoši MK noteikumu 32. punktam, nepārsniedz 150 euro. 

11. Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko izglītojamajam nosaka saskaņā ar šī nolikuma 6. punktu, var 

būt atšķirīgs dažādos stipendiju piešķiršanas periodos, ņemot vērā izglītojamo skaitu, kuri pretendē 

uz paaugstināto stipendiju. 

12. Šī nolikuma 6.1. apakšpunktā minētos sasniedzamos mācību (sekmju) rezultātus aprēķina, ņemot 

vērā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu kursā un mācību priekšmetos, modulī vai 

profesionālo kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču 

modulī uzrādītos mācību sasniegumus – summatīvo vai galīgo (ja tas ir izlikts) sekmju vērtējumu 

atbilstoši sekmju pārskatiem. 

13. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par kuriem saskaņā ar 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts, koledža no stipendiju 

fonda izglītojamajam reizi semestrī var piešķirt vienreizēju stipendiju, kas nepārsniedz 150 euro, 

ja saņemts pilngadīga izglītojamā vai nepilngadīga izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums, 

kurā norādīts pamatojums nepieciešamo papildus izdevumu segšanai, un, ja attiecināms, pievienoti 

pamatojumu apliecinoši dokumenti: trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa statusu apliecinošs 

dokuments, izziņa par saņemtās sociālās palīdzības apmēru vai citi dokumenti. 

14. Ja diviem vai vairākiem izglītojamiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir līdzvērtīgi 

mācību rezultāti, komisija stipendiju vispirms piešķir: 

14.1. personai ar invaliditāti; 

14.2. bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam; 

14.3. izglītojamajam, kuram vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 

noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam;  

14.4. izglītojamajam no ģimenes, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni. 

15. Koledža stipendijai paredzēto naudas summu ieskaita stipendijas saņēmēja bankas kontā vienu 

reizi mēnesī līdz katra mēneša 25. datumam mācību gada laikā, un ne vēlāk kā nedēļu pēc vasaras 

brīvlaika sākuma par visu vasaras brīvlaika periodu. 

 

III. Stipendiju piešķiršanas komisija 

16. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka koledžas stipendiju piešķiršanas komisiju 

(turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

16.1. direktora vietnieks – komisijas priekšsēdētājs; 

16.2. direktora vietnieks – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

16.3. ne mazāk kā divi pedagoģiskā personāla pārstāvji; 

16.4. ne mazāk kā divi izglītojamo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji (bez balsstiesībām); 

16.5. lietvedis – komisijas sekretārs (bez balsstiesībām). 

17. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

18. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc ne retāk kā vienu reizi stipendiju piešķiršanas 

periodā, un tās tiek protokolētas. Stipendijas piešķiršanas periodā koledža pārskata izglītojamajam 

piešķirto stipendijas apmēru līdz nākamās ikmēneša stipendijas izmaksas dienai, ja neattaisnotu 

kavējumu, brīdinājumu vai rājienu skaits pārsniedz MK noteikumu 30.2., 30.3., 32.2. vai 32.3. 

apakšpunktā noteikto. 

19. Komisijas lietvedību nodrošina Studentu serviss. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam/#p32


4 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

IV. Noslēguma jautājumi 

20. Atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas Tehniskās koledžas 2023.gada 12.oktobra iekšējos noteikumus 

Nr.1.1.-2/19 „Stipendiju piešķiršanas nolikums” un 2024.gada 30.augusta rīkojumu Nr. MP-75B 

„Par atestācijas periodiem”. 

 

 

Direktore       Rūta Gintaute-Marihina 

 

 

 

E.Džeksone 67081414 

 

 

 

 

 

 

 

 


